
 - 1 - 

Dovozce do ČR: Eva Macháčková, Bratislavská 1517/2, Praha 15, IČ: 74331311 

 

 
 

Zdravotní testy na nejběžnější alergie pro domácí použití 
 
 
 

Co Potřebujeme k provedení testu: 

                     
1. testovací kazeta          2. sterilní jehla na 
bodnutí do prstu 

                                                             
3. trubička na náběr a přenos kapky krve      3. lahvička s detekčním  

        vzorkem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení testu: 
 

1. Vyberte prst, do kterého se píchnete(nejlepší prostředník, prsteník) 
lehce promasírujte bříško. Otočte a odeberte modré víčko z jehly a 
přiložte k promasírovanému bříšku prstu. Uchopte jehlu volnou 
rukou za bílou vroubkatou část a zatlačte proti prstu až uslyšíte 
cvaknutí. (jehla se pak zpět ukryje a nelze ji znovu použít) 



 - 2 - 

Dovozce do ČR: Eva Macháčková, Bratislavská 1517/2, Praha 15, IČ: 74331311 

 

2. Prst držte nehtem nahoru a stále masírujte bříško volným palcem až 
se objeví velká kapka krve. Přiložte kapátko vodorovně ke kapce a 
nasávejte krev až k rysce. 

 

 
   

3. Nakapejte kapku krve do otvoru v testovací kazetě dle obrázku: 

  
4. Uchopte lahvičku s detekčním vzorkem a celý obsah vylijte do velké 

prohlubně vedle umístění kapky krve. „Kazeta musí zůstat ve 
vodorovné poloze 15 minut, nehýbejte s kazetou“ . 

5. Přesně po 15ti minutách uchopte testovací kazetu a držte ji stále ve 
vodorovné poloze. Vytáhněte modrý jezdec. 

                               
6. Odložte kazetu zpět na rovný povrch. Pokud máte vysokou hladinu 

IgE, uvidíte pozitivní výsledek již za 15 min. K potvrzení negativity je 
potřeba nechat test pracovat 30 min. 

 
 
 
 


